E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Cx. Postal 242 – Colatina – ES – CEP.: 29700-220                                                  TELEFAX (27) 3722-3444

MOÇÃO N.º             /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

O Vereador que esta subscreve requer a V. Ex.a. Senhor Presidente, após

ouvida a douta decisão do Plenário desta augusta Casa de Leis, seja endereçada

cópia da presente Moção de Aplausos para BRENDA BREDER.

Psicopedagoga Brenda Breder é Especialista em Autismo, Ensino Estruturado

e Análise Aplicada do Comportamento e Graduanda do 6• período de Terapia

Ocupacional.

 Brenda e sua sócia Thalyta Vieira, idealizadoras da clínica “ATENDIMENTOS

EM PSICOLOGIA E PSICOPEDAGOGIA”. O espaço foi inaugurado no dia 25 de

maio de 2023, com a junção de duas profissionais apaixonadas pelo

desenvolvimento infantil e que atendem autistas e demais públicos relacionados à

transtornos do neurodesenvolvimento, respeitando a individualidade de cada criança

e trabalhando juntamente com as famílias, buscando sempre proporcionar qualidade

e humanização, um trabalho afetivo e gentil!

Nestes lindes, após ouvida a douta decisão do Plenário seja registrada nos

Anais deste Poder Legislativo, está Moção de Aplausos para BRENDA BREDER.

Sala das Sessões,
Em, 10 de junho de 2024.

____________________________________
SD Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003800330032003A005000

Assinado eletronicamente por Olmir Fernando de Araújo Castiglioni em 12/06/2024 16:25

Checksum: 8E907E6E81DD908BE0ED7E2A68349568A60471874A335881A7810FFC2DA64830

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003800330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.